
プレスリリース 

2022 年 7 月 4 日 

お客様各位 

 

土佐酸素株式会社 

代表取締役社長 野村 茂 

 

高知県初となる商用水素ステーション整備計画について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、このたび当社は令和 5 年 4 月初旬に商用水素ステーションを高知市内に整備をす

る事を発表致します。（日本水素ステーションネットワーク合同会社：JHyM との共同事業） 

 国、高知県が策定した脱炭素宣言に則り、2050 年までのカーボンニュートラル社会の実

現を目標に鋭意努力してまいる所存でございます。 

 また、燃料電池自動車普及促進のために、自動車ディーラー等と「水素自動車普及促進委

員会」を立ち上げ、高知県の水素モビリティネットワーク社会の実現を目指してまいります。 

 高知県の脱炭素化を推し進めていく上で水素ステーション設置はあくまでスタートライ

ンではございますが、県民の皆様、そして子供たちが将来安心して生活できる高知県を目指

してまいります。 

新たな事業で皆様のご要望にお応えしていく所存でございますので、ご高承の上、倍旧の

ご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 まずは略儀ながら書面をもちましてご挨拶申し上げます。 

敬具 

記 

 

場  所：高知県高知市相生町 6-22（住居表示）の一部 

敷地面積：1,190m2 

供給方式：オフサイト式 パッケージ型 

供給ガス：圧縮水素 

供給能力：中規模 300Nm3/h 以上 

充填能力：6 台/h（FCV の場合） 

以上 


